
ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВАТА 
ПО ПРЕДМЕТОТ ДРВЕНИ КОНСТРУКЦИИ 
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а Практична настава 

Колоквиуми 
Куси тематски вежби Семинарска 

работа 
I II I II 

бодови 10 10 10 10 30 30 

 

 

недела 

Теоретска настава-предавања  Практична настава-вежби 

час тема час тема 

I. 

27.2.2019 
2 

Вовед. Анатомија на дрвото. Видови на дрво. 

Технички својства на дрвото. 0  

II. 

6.3.2019 
2 

Квалитет на дрвото. Обработка на дрвото. Дрвени 

кровни конструкции. Конструктивни елементи на 

кровните конструкции. 

0  

III. 

13.3.2019 
2 Јован Ивановски 0  

IV. 

20.3.2019 
2 

Кровни врзувачи. Прости кровови. Кровови на 

распнувачки. Кровови на столови. Кровови на 

висулки. Сложени кровни конструкции. 

2 Објаснување. 

V. 

27.3.2019 
2 

Кровни решеткести врзувачи. Облици на кровни 

решеткести носачи. Тавани. 

Оптоварувања. Пресметување при различни 

состојби на напрегања. 

2 I куса тематска вежба 

VI. 

3.4.2019 
2 

Центрично затегнување. Центричен притисок. 

Свиткување. Наклонето свиткување. Ексцентричен 

притисок. Ексцентрично затегнување. 

2 Објаснување. 

VII. 

xx.4.2019 
  3 колоквиум 1 

VIII. 

17.4.2019 
2 

Спојни средства во дрвени конструкции. Врски и 

наставувања. 
2 I куса тематска вежба 

IX. 

24.4.2019 
2 

Класични  решеткести носачи. Современи дрвени 

конструкции. Полноѕидни ковани носачи. 
2 Објаснување. 

X. 

8.5.2019 
2 

Решеткести носачи систем “DSB”, ”Тrigonit” и 

други. Носачи систем ”Wellsteg”. Лесни решеткести 

кровни врзувачи. 

2 II куса тематска вежба 

XI. 

15.5.2019 
2 

Конструкции од лепено ламелирано 

дрво.Конструктивни системи во лепено ламелирано 

дрво. Општо за нивното пресметување. 

2 Објаснување. 

XII. 

22.5.2019 
2 Просторна стабилизација. 0  

XIII. 

29.5.2019 
2 Александар Радевски 1 

Предавање на 

изготвената 

семинарска работа 

XIV. 

хх.5.2019 
  3 колоквиум 2 

     


